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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de sluiting voor onderhoud van het Geuseltbad?

Antwoord 1:
Ja, als portefeuillehouder sport ben ik op de hoogte van het onderhoud van het Geusseltbad.


Vraag 2:
Vind u ook dat de gekozen datum, verkeerd gekozen is daar met carnaval het zwembad ook gesloten is?

Antwoord 2:
Elke gekozen datum is ongelukkig mede vanwege de hoge bezettingsgraad van het Geusseltbad gedurende het gehele jaar. Tijdens carnaval worden ook “periodieke” onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd zoals elk jaar. Helaas combineren deze onderhoudswerkzaamheden aan o.a. de beweegbare bodems niet met het vervangen van de verlichting. Hiertoe dienen bv steigers en hoogwerkers geplaatst te worden en dat kan niet gelijktijdig met werken aan de bodems. Tevens is de doorlooptijd van de werkzaamheden aan de verlichting groter dan de 2 sluitingsdagen tijdens carnaval.


Vraag 3:
Vind u net als ons dat het management hier de plank misslaat en niet naar de gevolgen (onvrede omzetverlies) kijkt die dit voor gebruikers van het bad oproept?

Antwoord 3:
Het management neemt zijn verantwoordelijkheid om regulier en periodiek onderhoud te plegen en er zorg voor te dragen dat de gasten van het Geusseltbad met plezier en veilig kunnen zwemmen.


PAGINA

2 van 3


DATUM

6 februari 2019

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


Het bad blijft tijdens de werkzaamheden gewoon open. Er zijn 4 baden in het Geusseltcomplex, die beurtelings in onderhoud gaan. De overige 3 baden blijven dan geopend.
Wij hebben alle verenigingen en groepen gebruikers tijdig geïnformeerd over mogelijke uitval en dat zij een van de andere baden binnen het Geusseltbad kunnen gebruiken. Wij hebben daarover geen enkele klacht ontvangen. Individuele gebruikers van het Geusseltbad bieden wij zoveel mogelijk de activiteiten aan in andere bassins binnen het Geusseltbad.


Vraag 4:
Bent u met ons eens dat hierdoor extra omzet wordt misgelopen, door niet met carnaval het onderhoud uit te voeren als het bad toch al gesloten is?

Antwoord 4:
Nee, zie eerder antwoorden.


Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat er - ook al is het carnaval - voldoende bedrijven in den lande dit onderhoud tijdens de carnavalsdagen kunnen uitvoeren?

Antwoord 5:
Die zullen er wellicht zijn maar is niet relevant omdat tijdens carnaval ook onderhoudswerkzaamheden plaatsvinden en er dus altijd getracht wordt om een zo efficiënt mogelijke planning te maken. Dat is in het belang van de gasten en de exploitatie.


Vraag 6:
Waarom is er niet gekozen voor onderhoud tussen 22:00 uur en 07:00 uur, waardoor het zwembad toegankelijk blijft en er geen onnodig omzetverlies is?

Antwoord 6:
Zie ook eerdere opmerkingen over het plaatsen van steigers en hoogwerkers. Het zou enorm inefficiënt zijn om alles dagelijks op-en-af te bouwen waardoor het wel enige weken zou duren voordat alle verlichting is vervangen. Deze aanpak zou ook extra kosten met zich meebrengen.


Vraag 7:
Gezien het feit dat het zwembad iets meer dan 5 jaar oud is, roept dit de vraag op of dit nu geplande onderhoud komt door verborgen gebreken c.q. slechte bouw? Zo ja, zijn deze kosten dan te verhalen op de aannemer of valt dit nog onder de garantiebepaling?
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Antwoord 7:
Het betreft regulier vervangingsonderhoud op basis van een meerjaren-onderhoudsplanning. Het Geusseltbad kent diverse soorten onderhoud, dagelijks, wekelijks, jaarlijks en vervangingsonderhoud.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

